

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Consiliul raional Călărași**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **POPOVICI SERGIU** reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Reconstrucția Centrului de Sănătate din s. Dereneu, r-nul Călărași**” (denumirea lucrării)

Cod CPV: 45453000-7 pentru suma fără TVA de **1 030 181,76 lei** (Unu milioane treizeci mii una sută optzeci și unu lei, 76 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **206 036,35 lei** (Două sute șase mii treizeci și șase lei, 35 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **1 236 218,11 lei** (Unu milioane două sute treizeci și șase mii două sute optesprezece lei, 11 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **3 (trei)** luni din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **08.09.2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **07/07/2021**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de 0 % (din prețul total oferat) și constituie 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

**Reconstructia Oficiului
Medicului de Familie din s.
Dereneu, r-nul Calarasi.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Reconstructia Oficiului Medicului de Familie**

Valoarea de deviz 1 236 218,11 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Acoperis				
1	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	60,400	155,14 15,75	9 370,37 951,30
		<i>Total</i>	Lei			9 370,37
		Total Acoperis Inclusiv salariu				9 370,37 951,30
		1.2. Pereti				
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,250	1 744,34 243,00	2 180,43 303,75
		<i>Total</i>	Lei			2 180,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				2 180,43 303,75
		1.3. Usi				
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (MDF U-3; UD-4; U-5; U-7; U-8; U-9; U-10)	m2	19,400	2 961,45 81,00	57 452,06 1 571,40
4	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	34,370	62,88	2 161,16

1	2	3	4	5	6	7
					3,60	123,75
		<i>Total</i>	Lei			59 613,22
		Total Usi Inclusiv salariu				59 613,22 1 695,15
		1.4. Pardoseli				
		1.4.1. Tip - 1				
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm pe suprafete mai mici de 16 m2	m2	18,970	213,90 53,09	4 057,62 1 007,10
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm pe suprafete mai mari de 16 m2	m2	90,260	213,45 49,50	19 266,12 4 468,05
7	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	6,440	85,86 45,00	552,93 289,80
8	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	56,840	79,06 38,25	4 493,95 2 173,95
		<i>Total</i>	Lei			28 370,62
		Total Tip - 1 Inclusiv salariu				28 370,62 7 938,90
		1.4.2. Tip - 2				
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	45,120	331,04 143,55	14 936,68 6 476,85
		<i>Total</i>	Lei			14 936,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip - 2 Inclusiv salariu				14 936,68 6 476,85
		1.4.3. Tip - 3				
10	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm pe suprafete mai mici de 16 m2	m2	19,770	<u>213,97</u> 53,10	<u>4 230,20</u> 1 049,85
11	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	2,280	<u>85,55</u> 45,00	<u>195,05</u> 102,60
		<i>Total</i>	Lei			4 425,25
		Total Tip - 3 Inclusiv salariu				4 425,25 1 152,45
		<i>Total</i>	Lei			47 732,55
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				47 732,55 15 568,20
		1.5. Lucrari de finisaj interioare				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9.5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	154,350	<u>193,32</u> 85,95	<u>29 838,57</u> 13 266,45
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm rezistent la umezeala cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	17,640	<u>229,17</u> 85,94	<u>4 042,59</u> 1 516,05
14	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm K-2	m2	171,990	<u>34,76</u> 27,90	<u>5 977,83</u> 4 798,35
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	171,990	<u>29,82</u> 24,75	<u>5 128,26</u> 4 257,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	171,990	5,55 1,35	954,43 232,20
17	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	171,990	27,41 13,95	4 714,92 2 399,40
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	345,000	71,65 54,90	24 719,20 18 940,50
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	257,150	19,92 9,00	5 123,71 2 314,35
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	257,150	29,82 24,75	7 667,11 6 364,35
21	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	345,000	22,88 13,95	7 894,30 4 812,75
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	218,000	268,79 110,25	58 595,79 24 034,50
23	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum	m2	171,990	91,43 4,05	15 724,42 696,60

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %				
		<i>Total</i>	Lei			170 381,13
		Total Lucrari de finisaj interioare Inklusiv salariu				170 381,13 83 632,50
		1.6. Lucrari de finisaj exterioare				
24	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	15,000	60,97 54,93	914,58 823,95
25	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	141,000	27,41 13,95	3 865,14 1 966,95
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	224,300	18,76 5,40	4 206,92 1 211,40
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	204,800	103,30 54,90	21 156,45 11 243,70
28	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	19,500	27,40 13,94	534,33 271,80
29	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	262,700	61,05 54,95	16 038,93 14 434,20
30	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	262,700	27,41 13,95	7 201,24 3 664,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			53 917,59
		Total Lucrari de finisaj exterioare Inclusiv salariu				53 917,59 33 616,80
		1.7. Rampa de acces				
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,700	53,52 <hr/> 53,52	251,55 <hr/> 251,55
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,800	13,96 <hr/> 13,96	136,80 <hr/> 136,80
33	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	9,800	34,05 <hr/> 33,75	333,69 <hr/> 330,75
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7.5	m3	5,200	1 040,38 <hr/> 173,25	5 409,99 <hr/> 900,90
35	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	34,600	75,55 <hr/> 54,00	2 614,12 <hr/> 1 868,40
36	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,100	1 526,10 <hr/> 306,00	152,61 <hr/> 30,60
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,480	378,12 <hr/> 40,31	181,50 <hr/> 19,35
38	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de	m2	9,500	164,52 <hr/> 23,40	1 562,93 <hr/> 222,30

1	2	3	4	5	6	7
		nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment				
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	11,500	268,88 110,27	3 092,07 1 268,10
40	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,160	22 342,19 3 825,00	3 574,75 612,00
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	86,880	25,40 9,45	2 206,81 821,25
42	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,240	164,96 106,88	39,59 25,65
43	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,240	362,58 172,50	87,02 41,40
		<i>Total</i>	Lei			19 643,43
		Total Rampa de acces Inclusiv salariu				19 643,43 6 529,05
		1.8. Imprejmuiri la fatada				
44	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime	t	0,090	235,22 210,00	21,17 18,90

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mm inclusiv				
45	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,090	<u>168,44</u> 110,00	<u>15,16</u> 9,90
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,090	<u>360,11</u> 170,00	<u>32,41</u> 15,30
		<i>Total</i>	Lei			68,74
		Total Imprejmuiri la fatada Inklusiv salariu				68,74 44,10
		1.9. Betonari H-1 (1 buc.)				
47	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,190	<u>1 011,58</u> 203,68	<u>192,20</u> 38,70
48	CC01C	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	5,170	<u>20,06</u> 3,57	<u>103,72</u> 18,45
49	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,940	<u>73,27</u> 54,03	<u>215,40</u> 158,85
		<i>Total</i>	Lei			511,32
		Total Betonari H-1 (1 buc.) Inklusiv salariu				511,32 216,00
		1.10. OII-2 (4 buc), OII-3 (1 buc)				
50	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	37,980	<u>25,40</u> 9,45	<u>964,86</u> 359,10
51	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti,	m3	0,060	<u>1 106,33</u>	<u>66,38</u>

1	2	3	4	5	6	7
		diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5			217,50	13,05
		<i>Total</i>	Lei			1 031,24
		Total OII-2 (4 buc), OII-3 (1 buc) Inclusiv salariu				1 031,24 372,15
		1.11. Pereu				
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,400	415,74 44,62	997,77 107,10
53	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	24,000	104,10 40,50	2 498,50 972,00
		<i>Total</i>	Lei			3 496,27
		Total Pereu Inclusiv salariu				3 496,27 1 079,10
		<i>Total</i>	Lei			367 946,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			34 561,94
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			22 170,15
		<i>Total</i>				424 678,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			61 578,36
		<i>Total</i>				486 256,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			29 175,41
		<i>Total</i>				515 432,15
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				515 432,15 144 008,10
		2. Lucrari tehnico-sanitare				
		2.1. Apeduct				
54	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50	КОМПЛ	1,000	1 692,78 286,65	1 692,78 286,65

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
55	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc	3,000	151,47 12,60	454,42 37,80
56	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm	buc	2,000	90,30 10,35	180,60 20,70
57	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm	buc	7,000	70,10 10,35	490,71 72,45
58	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (de evacuare)	buc	1,000	162,41 12,60	162,41 12,60
59	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	7,000	657,09 74,25	4 599,63 519,75
60	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/ 2" - 1"	buc	2,000	551,27 166,50	1 102,54 333,00
61	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	63,000	16,60 6,30	1 045,53 396,90
62	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	3,000	24,29 6,30	72,88 18,90
63	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm x 3 mm PPRC PN10	m	31,000	27,96 7,20	866,70 223,20
64	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind	m	81,000	7,20 7,20	583,20 583,20

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 16-110 mm				
65	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	81,000	2,25 2,25	182,25 182,25
66	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm furtun PAP izoflex	m	63,000	27,37 22,50	1 724,08 1 417,50
67	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=28x5 mm furtun PAP izoflex	m	3,000	32,12 22,50	96,37 67,50
68	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=32x5 mm furtun PAP izoflex	m	15,000	32,13 22,50	482,02 337,50
		<i>Total</i>	Lei			13 736,12
		Total Apeduct Inclusiv salariu				13 736,12 4 509,90
		2.2. Canalizarea interioara				
69	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	237,40 47,25	237,40 47,25
70	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	169,95 37,35	169,95 37,35
71	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	5,000	1 136,72 83,25	5 683,60 416,25
72	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,000	1 322,98 198,00	2 645,97 396,00
73	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc	1,000	267,34 16,20	267,34 16,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			9 004,26
		Total Canalizarea interioara Inclusiv salariu				9 004,26 913,05
		2.3. Canalizare exterioara				
74	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,360	380,28 0,00	136,90 0,00
75	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,030	53,74 53,74	55,35 55,35
76	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,530	230,94 27,17	122,40 14,40
77	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,270	91,30 0,00	24,65 0,00
78	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,670	13,96 13,96	107,10 107,10
79	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,080	876,62 399,38	70,13 31,95
80	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare,	m3	1,040	1 301,21 624,38	1 353,26 649,35

1	2	3	4	5	6	7
		circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				
81	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m	25,000	139,59 16,65	3 489,75 416,25
82	1C	KЦД-10	buc	2,000	385,84 0,00	771,68 0,00
83	2C	KЦ-10-3	buc	2,000	158,34 0,00	316,68 0,00
84	3C	KЦ-10-9	buc	1,000	956,67 0,00	956,67 0,00
85	4C	KЦП1-10-2	buc	2,000	365,00 0,00	730,00 0,00
86	5C	KЦО-1	buc	2,000	95,00 0,00	190,00 0,00
87	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,040	1 762,25 247,50	70,49 9,90
88	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	2,000	1 114,76 36,90	2 229,51 73,80
89	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Lucrari de demontarea a 2 camine existente)	m3	2,400	1 300,92 624,00	3 122,21 1 497,60
		<i>Total</i>	Lei			13 746,78
		Total Canalizare exterioara Inklusiv salariu				13 746,78 2 855,70
		2.4. Hazna				
90	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,480	377,71 0,00	181,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
91	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	1,400	<u>92,57</u> 92,57	<u>129,60</u> 129,60
92	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,300	<u>93,50</u> 0,00	<u>28,05</u> 0,00
93	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,520	<u>13,94</u> 13,94	<u>104,85</u> 104,85
94	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	7,520	<u>34,05</u> 33,75	<u>256,05</u> 253,80
95	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,570	<u>1 104,26</u> 202,11	<u>629,43</u> 115,20
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,720	<u>59,99</u> 31,47	<u>343,17</u> 180,00
97	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit, mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KLIJ-20	buc	1,000	<u>1 868,85</u> 99,00	<u>1 868,85</u> 99,00
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,140	<u>59,80</u> 31,39	<u>187,77</u> 98,55
99	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe	m2	3,140	354,21	1 112,23

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si drescuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B			93,58	293,85
100	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	19,870	31,57 2,70	627,30 53,55
101	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social- culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KLI20-9	buc	3,000	1 300,07 99,00	3 900,21 297,00
102	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social- culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KLIИ-20-1	buc	1,000	1 494,31 99,00	1 494,31 99,00
103	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social- culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KLIО-1	buc	1,000	145,45 38,25	145,45 38,25
104	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si drescuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B	m2	20,170	354,27 93,59	7 145,56 1 887,75
105	RCsU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25	buc	2,000	39,15 39,15	78,30 78,30

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime				
106	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc	2,000	83,45 44,10	166,90 88,20
107	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	1 103,93 31,50	1 103,93 31,50
108	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	16,000	13,46 5,40	215,36 86,40
109	RpCP20B	Trepte de otel rotund, montate in zidarie (la camine de control, apometre, cosuri etc.), executate din otel rotund de 20 mm, indoite in forma de U si despicate la capete, pentru incastrarea in zidarie, montate dupa executarea zidariei	buc	8,000	59,69 25,20	477,48 201,60
110	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	9,200	25,40 9,44	233,70 86,85
111	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,020	167,50 112,50	3,35 2,25
112	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,020	364,00 180,00	7,28 3,60
113	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m	2,500	80,80 16,74	202,01 41,85

1	2	3	4	5	6	7
114	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,620	413,92 44,27	256,63 27,45
115	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	6,220	103,84 40,51	645,88 252,00
		<i>Total</i>	Lei			21 544,95
		Total Hazna Inclusiv salariu				21 544,95 4 550,40
		<i>Total</i>	Lei			58 032,11
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 078,97
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 340,80
		<i>Total</i>				65 451,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			9 490,53
		<i>Total</i>				74 942,41
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 496,55
		<i>Total</i>				79 438,96
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				79 438,96 12 829,05
		3. Incalzire				
116	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	4,000	1 358,58 22,50	5 434,30 90,00
117	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	8,000	1 948,82 29,25	15 590,58 234,00
118	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc	4,000	2 569,23 36,00	10 276,92 144,00
119	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	12,000	77,50 20,25	929,97 243,00

1	2	3	4	5	6	7
120	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	76,000	$\frac{123,67}{20,25}$	$\frac{9\,399,09}{1\,539,00}$
121	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	23,000	$\frac{50,76}{18,00}$	$\frac{1\,167,58}{414,00}$
122	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	38,000	$\frac{38,75}{15,75}$	$\frac{1\,472,50}{598,50}$
123	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	110,000	$\frac{16,63}{9,00}$	$\frac{1\,829,47}{990,00}$
124	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Fitinguri - 30% din lungimea trubei)	m	3,600	$\frac{77,53}{20,25}$	$\frac{279,10}{72,90}$
125	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Fitinguri - 30% din lungimea trubei)	m	22,800	$\frac{123,65}{20,25}$	$\frac{2\,819,33}{461,70}$
126	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul	m	11,400	$\frac{38,75}{15,75}$	$\frac{441,70}{179,55}$

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 20,0 mm (Fitinguri - 30% din lungimea trubei)				
127	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (tur)	buc	16,000	$\frac{216,05}{6,75}$	$\frac{3\ 456,82}{108,00}$
128	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (retur)	buc	16,000	$\frac{138,55}{6,75}$	$\frac{2\ 216,82}{108,00}$
		<i>Total</i>	Lei			55 314,18
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 243,84
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			4 990,65
		<i>Total</i>				61 548,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			8 924,56
		<i>Total</i>				70 473,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			4 228,39
		<i>Total</i>				74 701,62
		Total Incalzire Inklusiv salariu				74 701,62 5 182,65
		4. Ventilarea				
		4.1. BE1				
129	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2	9,000	$\frac{485,78}{110,70}$	$\frac{4\ 371,99}{996,30}$
130	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (ORG 300x250 h VENTS)	buc	1,000	$\frac{176,85}{44,10}$	$\frac{176,85}{44,10}$
131	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60	m2	8,000	$\frac{77,53}{40,95}$	$\frac{620,23}{327,60}$

1	2	3	4	5	6	7
		mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER				
132	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2	1,500	157,95 14,10	236,92 21,15
133	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2	1,500	32,40 21,90	48,60 32,85
134	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm	buc	1,000	401,71 71,10	401,71 71,10
		<i>Total</i>	Lei			5 856,30
		Total BE1 Inclusiv salariu				5 856,30 1 493,10
		<i>Total</i>	Lei			5 856,30
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			358,34
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			433,51
		<i>Total</i>				6 648,15
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			963,98
		<i>Total</i>				7 612,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			456,73
		<i>Total</i>				8 068,86
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				8 068,86 1 493,10
		5. Lucrari de montare				
135	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului	buc	2,000	2 650,88 157,50	5 301,76 315,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 4,5 kw, de pe scari (Daikin exterior bloc RX25JV Nx=2,5 RW, Nel =0,7 Kw)				
136	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Daikin interior bloc FTX25JV)	buc	2,000	2 650,88 157,50	5 301,76 315,00
		<i>Total</i>	Lei			10 603,52
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			151,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			993,32
		<i>Total</i>				11 748,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			478,80
		<i>Total</i>				12 226,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			733,61
		<i>Total</i>				12 960,45
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 960,45 630,00
		6. Utilaj				
137	1v	Split-sistema Nx=2,5 kW, Nel =0,7 Kw bloc exterior RX25JV bloc interior FTX25JV	КОМПЛ .	2,000	49 899,16 0,00	99 798,32 0,00
		<i>Total</i>	Lei			99 798,32
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			1 197,58
		<i>Total</i>				100 995,90
		Total Utilaj Inclusiv salariu				100 995,90
		7. Retele de gaze interioare				
		7.1. Lucrari sanitare				
138	IC21A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 "	m	9,000	76,40 23,40	687,64 210,60

1	2	3	4	5	6	7
139	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m	9,000	5,45 4,95	49,05 44,55
140	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m	9,000	4,45 4,05	40,05 36,45
141	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,000	127,33 29,70	127,33 29,70
142	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,000	248,43 7,20	248,43 7,20
143	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40 mm	buc	3,000	37,34 18,00	112,01 54,00
144	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,000	521,32 90,00	521,32 90,00
145	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	0,300	25,50 10,50	7,65 3,15
146	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	11,400	25,39 9,43	289,44 107,55
147	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	1,230	33,63 21,22	41,37 26,10
		<i>Total</i>	Lei			2 124,29
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			146,23
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			150,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				2 421,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			351,07
		<i>Total</i>				2 772,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			166,33
		<i>Total</i>				2 938,61
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				2 938,61 609,30
		7.2. Lucrari de montare				
148	IA12A	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de pina la 25 kw, montat direct pe perete	buc	1,000	410,32 157,50	410,32 157,50
149	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" - 1"	buc	1,000	8,43 7,20	8,43 7,20
150	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm	buc	1,000	252,38 157,50	252,38 157,50
151	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1"	buc	1,000	32,73 31,50	32,73 31,50
		<i>Total</i>	Lei			703,86
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			84,89
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			31,92
		<i>Total</i>				820,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			268,81
		<i>Total</i>				1 089,48
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			65,37
		<i>Total</i>				1 154,85
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 154,85 353,70
		7.3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
152		Cazan 24 kw cu camera de ardere inchisa in set cu cos coaxal de fum	buc	1,000	17 916,66 0,00	17 916,66 0,00
153	2	Valva de siguranta normal inchisa d-20 mm	buc	1,000	902,50 0,00	902,50 0,00
154	4	Senzor a concentratiei de metan si CO	buc	1,000	712,50 0,00	712,50 0,00
155	5	Contor de gaze BK G-4T	buc	1,000	741,66 0,00	741,66 0,00
		<i>Total</i>	Lei			20 273,32
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			243,28
		<i>Total</i>				20 516,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 516,60
		<i>Total</i>	Lei			24 610,06
		Total Rețele de gaze interioare Inclusiv salariu				24 610,06 963,00
		8. Rețele de gaze exterioare				
		8.1. Constructie rețelelor				
156	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,190	379,33 0,00	451,40 0,00
157	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,680	92,69 92,69	341,10 341,10
158	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,980	92,81 0,00	90,95 0,00
159	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea	m3	24,550	13,95 13,95	342,45 342,45

1	2	3	4	5	6	7
		bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
160	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m ³	0,250	832,04 397,80	208,01 99,45
161	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm	m	186,000	53,63 4,05	9 974,60 753,75
162	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,186	7,26 7,26	1,35 1,35
163	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc	1,000	169,95 36,00	169,95 36,00
164	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	1 300,32 81,00	1 300,32 81,00
165	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 50x4.6 mm	m	1,000	169,64 76,05	169,64 76,05
166	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m ³	0,760	1 741,62 242,76	1 323,63 184,50
167	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	1 103,93 31,50	1 103,93 31,50
168	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc	2,000	169,95 36,00	339,90 72,00
169	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla	kg	4,000	25,40	101,59

1	2	3	4	5	6	7
		striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			9,45	37,80
170	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" L=0.3 m	buc	2,000	58,22 22,50	116,43 45,00
171	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc	2,000	169,95 36,00	339,90 72,00
172	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 63x32 mm	buc	1,000	267,16 36,00	267,16 36,00
173	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc	2,000	169,95 36,00	339,90 72,00
174	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 32x40 mm	buc	1,000	145,96 36,00	145,96 36,00
175	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc	1,000	1 300,32 81,00	1 300,32 81,00
176	GA07A	Rasufatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze 32 mm	buc	1,000	407,00 176,85	407,00 176,85
177	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	195,20 36,00	195,20 36,00
178	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	0,370	88,78 3,65	32,85 1,35
179	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm	buc	1,000	129,86 26,10	129,86 26,10

1	2	3	4	5	6	7
180	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	23,420	25,39 9,43	594,55 220,95
181	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25x3.0 mm	m	2,000	73,31 23,40	146,62 46,80
182	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 25 mm	buc	2,000	101,47 22,50	202,95 45,00
183	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,470	380,96 40,21	179,05 18,90
184	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,750	416,45 44,40	312,34 33,30
185	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	5,700	254,26 40,89	1 449,30 233,10
186	CO06A4	Portita din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici	m	0,700	504,03 40,50	352,82 28,35
187	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,070	1 095,43 173,57	76,68 12,15

1	2	3	4	5	6	7
188	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 40x3.7 mm	m	1,500	43,41 3,90	65,12 5,85
189	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32 mm	m	0,500	111,94 24,30	55,97 12,15
190	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc	1,000	169,95 36,00	169,95 36,00
191	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40x32 mm	buc	1,000	145,96 36,00	145,96 36,00
192	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100 mm	m	1,000	521,29 93,60	521,29 93,60
193	GD08A	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 20 mm	buc	1,000	60,15 52,20	60,15 52,20
194	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc	1,000	72,00 72,00	72,00 72,00
195	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3,870	25,49 9,53	98,66 36,90
		<i>Total</i>	Lei			23 696,81
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			869,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 709,45
		<i>Total</i>				26 275,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 809,97
		<i>Total</i>				30 085,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 805,14
		<i>Total</i>				31 890,77
		Total Constructie retelelor Inclusiv salariu				31 890,77 3 622,50
		8.2. Lucrari de montare				
196	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	1,000	592,98 130,95	592,98 130,95
197	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,080	2 986,12 748,12	238,89 59,85
198	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,200	2 154,40 373,50	430,88 74,70
		<i>Total</i>	Lei			1 262,75
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			63,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			93,97
		<i>Total</i>				1 420,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			201,78
		<i>Total</i>				1 622,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			97,34
		<i>Total</i>				1 719,56
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 719,56 265,50
		8.3. Utilaj				
199		Post de reglare cu un regulator tip DSR-10	buc	1,000	4 137,50 0,00	4 137,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			4 137,50
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			49,65
		<i>Total</i>				4 187,15
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 187,15
		<i>Total</i>	Lei			37 797,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total Retele de gaze exterioare Inclusiv salariu				37 797,48 3 888,00
		9. Iluminat electric				
200	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 275x320x120	buc	1,000	692,90 106,65	692,90 106,65
201	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,000	50,71 50,40	50,71 50,40
202	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП - 0,25 220/12 IP 54	buc	1,000	570,89 64,35	570,89 64,35
203	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА	100 buc	0,050	35 948,00 5 220,00	1 797,40 261,00
204	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПП12-2x18 IP54 cu ЭПРА	100 buc	0,060	35 967,67 5 220,00	2 158,06 313,20
205	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x18 IP54 cu ЭПРА	100 buc	0,050	35 157,00 3 960,00	1 757,85 198,00
206	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x36 IP54 cu ЭПРА	100 buc	0,020	43 604,50 5 220,00	872,09 104,40
207	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ЛПО12-4x18 IP40 cu ЭПРА	100 buc	0,050	43 042,00 7 605,00	2 152,10 380,25
208	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПО12-1x36 IP40 cu ЭПРА	100 buc	0,030	42 118,67 3 960,00	1 263,56 118,80
209	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de	100 buc	0,100	43 935,50 5 220,00	4 393,55 522,00

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat, 2 ЛПО12-2x36 IP40 cu ЭПРА				
210	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x9 IP54 "EXIT"	100 buc	0,030	18 108,67 3 960,00	543,26 118,80
211	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП12-1x9 IP54 "NU INTRATI"	100 buc	0,020	18 123,50 3 960,00	362,47 79,20
212	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	100 buc	0,010	46 066,00 5 220,00	460,66 52,20
213	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ЛПО12-4x18 IP40 cu ЭПРА встроенный с модулем аварийного питания	100 buc	0,030	49 066,00 7 605,00	1 471,98 228,15
214	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	100 buc	0,020	35 854,50 5 220,00	717,09 104,40
215	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta 9 ВТ IP54 iluminat exterior MERCURY	buc	3,000	275,08 105,30	825,24 315,90
216	1	Lampa de iluminat compacta 9 vt	buc	8,000	35,64 0,00	285,12 0,00
217	2	Lampa luminiscenta LB-18	buc	53,000	46,87 0,00	2 484,11 0,00
218		Lampa luminiscenta LB-36	buc	2,000	46,35 0,00	92,70 0,00
219	1	Lampa de iluminat luminiscenta ЛДЦ-18	buc	10,000	45,26 0,00	452,60 0,00
220		Lampa luminiscenta ЛДЦ-36	buc	30,000	50,32 0,00	1 509,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
221	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH=6,3 A, UH=220 V IP 20	100 buc	0,240	5 083,62 1 449,38	1 220,07 347,85
222	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa UH=220 V IP 20	100 buc	0,080	5 276,88 1 473,75	422,15 117,90
223	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH=6,3 A, UH=220 V IP 44	100 buc	0,090	5 071,11 1 450,00	456,40 130,50
224	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa IP 44	100 buc	0,030	5 470,33 1 785,00	164,11 53,55
225	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP20	100 buc	0,150	6 083,13 1 713,00	912,47 256,95
226	3	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	56,000	12,35 0,00	691,60 0,00
227	4	Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc	110,000	9,85 0,00	1 083,50 0,00
228	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm ПВХ gofrata	100 m	6,300	1 109,28 751,50	6 988,46 4 734,45
229	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПБ1-380	100 m	13,600	594,12 252,46	8 080,08 3 433,50
230	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, 1x2,5 mm2 ПБ1-380	100 m	4,800	613,89 103,03	2 946,66 494,55
		<i>Total</i>	Lei			47 879,44
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			3 020,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			3 393,73
		<i>Total</i>				54 294,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			9 566,08
		<i>Total</i>				63 860,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 831,60
		<i>Total</i>				67 691,72
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				67 691,72 12 586,95
		10. Retele de calculatoare				
231	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare HUB-8	buc	1,000	1 220,16 180,00	1 220,16 180,00
232	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc	0,480	483,35 463,12	232,01 222,30
233	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa RJ-45	100 buc	0,030	8 404,33 1 950,00	252,13 58,50
234	10-02-055-02	Antrenamentul centralei: Telecomunicatii in interior centrala "ИАТСКЭ-3"	buc	0,350	2 115,00 2 115,00	740,25 740,25
235	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare D-50	buc	3,000	197,08 180,00	591,24 540,00
		<i>Total</i>	Lei			3 035,79
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			417,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			129,19
		<i>Total</i>				3 582,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			1 323,20
		<i>Total</i>				4 906,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			294,36
		<i>Total</i>				5 200,39
		Total Retele de calculatoare Inclusiv salariu				5 200,39 1 741,05
		11. Utilaj				
236	1k	Calculator 1 f N=0,3 kw P4SGX-MX/CPU INTEL Celeron 2500/DDR 256 MB/HDD 40 gb/FDD 3,5	buc	1,000	7 250,00 0,00	7 250,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Achizitii de depozitare</i>	1,2 %			87,00
		<i>Total</i>				7 337,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				7 337,00
		12. Amenajarea teritoriului				
		12.1. Trotuar				
237	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	19,600	415,41 44,54	8 142,13 873,00
238	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	280,000	185,62 26,82	51 972,87 7 509,60
239	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	55,000	74,27 13,50	4 085,06 742,50
		<i>Total</i>	Lei			64 200,06
		Total Trotuar Inclusiv salariu				64 200,06 9 125,10
		12.2. Reparatia scarilor				
240	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	14,000	283,25 112,50	3 965,54 1 575,00
241	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Антискользящая вставка)	m	36,000	61,16 4,50	2 201,76 162,00
242	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu	m2	3,000	98,96 81,00	296,89 243,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu				
		<i>Total</i>	Lei			6 464,19
		Total Reparatia scarilor Inclusiv salariu				6 464,19 1 980,00
		<i>Total</i>	Lei			70 664,25
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 665,22
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			5 723,97
		<i>Total</i>				79 053,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			11 462,76
		<i>Total</i>				90 516,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 430,97
		<i>Total</i>				95 947,17
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				95 947,17 11 105,10

		Total	Lei			1 030 181,76
		TVA	20 %			206 036,35
		Total				1 236 218,11
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 236 218,11 <hr/> 194 427,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Oficiului
Medicului de Familie din s.
Dereneu, r-nul Calarasi.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reconstructia Oficiului Medicului de Familie**

Valoarea de deviz 1 236 218,11 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	321,39	45,00	14 462,55
2.	7112020030100	Specialist	h-om	0,38	45,00	17,10
3.	7122050013400	Zidar	h-om	349,12	45,00	15 710,40
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	193,12	45,00	8 690,40
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	777,39	45,00	34 982,55
6.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,52	45,00	68,40
7.	7123010010200	Betonist	h-om	49,44	45,00	2 224,80
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,39	45,00	17,55
9.	7123030012500	Montator P.B	h-om	14,71	45,00	661,95
10.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,77	45,00	79,65
11.	71240100107001	Dulgher	h-om	39,42	45,00	1 773,90
12.	7129020012800	Pavator	h-om	177,30	45,00	7 978,50
13.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,03	45,00	1,35
14.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,64	45,00	298,80
15.	7129200011200	Finisor MP	h-om	90,24	45,00	4 060,80
16.	7132010010900	Faiantar	h-om	516,38	45,00	23 237,10
17.	7132030012600	Mozaicar	h-om	232,29	45,00	10 453,05
18.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	62,73	45,00	2 822,85
19.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,07	45,00	183,15
20.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	78,78	45,00	3 545,10
21.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	134,60	45,00	6 057,00
22.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	40,50	45,00	1 822,50
23.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	43,58	45,00	1 961,10
24.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	38,70	45,00	1 741,50
25.	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,41	45,00	468,45
26.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	45,00	72,00
27.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	296,62	45,00	13 347,90
28.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	26,92	45,00	1 211,40
29.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,38	45,00	107,10
30.	7212030022700	Sudor	h-om	8,66	45,00	389,70
31.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	16,35	45,00	735,75
32.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	22,34	45,00	1 005,30
33.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,36	45,00	61,20
34.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,80	45,00	306,00
35.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,45	45,00	155,25

36.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	33,60	45,00	1 512,00
37.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,61	45,00	27,45
38.	7422010060100	Timplar	h-om	34,51	45,00	1 552,95
39.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	80,98	45,00	3 644,10
40.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	183,78	45,00	8 270,10
41.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	85,03	45,00	3 826,35
42.	9310060019930	Muncitor	h-om	330,39	45,00	14 867,55
43.	9312040019600	Sapator	h-om	0,32	45,00	14,40
		Total manopera				194 427,00

Materiale:

1.	10	КЦД-10	buc	2,00	385,84	771,68
2.	100	Lampa de iluminat compacta 9 vt	buc	8,00	35,64	285,12
3.	101	Lampa luminiscenta LB-18	buc	53,00	46,87	2 484,11
4.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2,40	2,10	5,04
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,65	2,50	6,63
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	13 450,64	134,51
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	15 650,00	313,00
8.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,04	35,64	1,43
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,01	150,32	1,50
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,33	35,50	11,72
11.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	45,62	0,91
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,34	15,64	5,31
13.	1012073	Ate aspre	kg	0,04	2,30	0,09
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	76,86	2,35	180,62
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,10	12,64	1,27
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	76,86	1,53	117,60
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,01	15 650,00	156,50
18.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,04	15,26	0,61
19.	1019852	Vopsea	kg	0,39	35,64	13,89
20.	102	Lampa luminiscenta LB-36	buc	2,00	46,35	92,70
21.	103	Lampa de iluminat luminiscenta ЛДЦ-18	buc	10,00	45,26	452,60
22.	104	Lampa luminiscenta ЛДЦ-36	buc	30,00	50,32	1 509,60
23.	105	Intreruptor cu o clapa	buc	36,00	35,64	1 283,04
24.	106	Intreruptor cu doua clape	buc	8,00	37,46	299,68
25.	107	Priza	buc	15,00	42,64	639,60
26.	108	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	56,00	12,35	691,60
27.	109	Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc	110,00	9,85	1 083,50
28.	11	КЦ-10-3	buc	2,00	158,34	316,68
29.	110	Cablu ПВ1x1,5 мм2	m	1 360,00	3,25	4 420,00
30.	111	Cablu ПВ1x2,5 мм2	m	480,00	4,96	2 380,80
31.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,72	12,46	8,97
32.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,02	1 575,00	31,50
33.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,00	7,08	7,08
34.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 1 1/4 ds	buc	1,00	14,16	14,16
35.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,00	3,33	3,33
36.	111100010200	Supape de blocare cu mufe, d=20 mm	buc	1,00	240,00	240,00
37.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,00	23,75	23,75
38.	112	Doze de cablu de conectare sau de ramificare HUB-8	buc	1,00	1 038,33	1 038,33

39.	113	Priza RJ-45	buc	3,00	63,33	189,99
40.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,03	10,23	0,31
41.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,26	13,21	16,64
42.	114	Doze de cablu de conectare sau de ramificare D-50	buc	3,00	15,34	46,02
43.	115	Calculator 1 f N=0,3 kw P4SGX-MX/CPU INTEL Celeron 2500/DDR 256 MB/HDD 40 gb/FDD 3,5	buc	1,00	7 250,00	7 250,00
44.	12	KЦ-10-9	buc	1,00	956,67	956,67
45.	13	KЦП1-10-2	buc	2,00	365,00	730,00
46.	14	KЦО-1	buc	2,00	95,00	190,00
47.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,04	20,13	0,81
48.	1411122201752	Piatra sparta	m3	27,38	220,00	6 023,60
49.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,16	125,00	20,00
50.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-70mm	m3	0,11	220,00	24,20
51.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,81	220,00	398,20
52.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,07	220,00	15,40
53.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,13	220,00	28,60
54.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,22	200,00	1 844,00
55.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,16	200,00	1 032,00
56.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,40	200,00	280,00
57.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,64	200,00	2 128,00
58.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,08	200,00	16,00
59.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,09	200,00	18,00
60.	15	Cazan 24 kw cu camera de ardere inchisa in set cu cos coaxial de fum	buc	1,00	17 916,66	17 916,66
61.	15	Split-sistema Nx=2,5 kW, Nel =0,7 Kw bloc exterior RX25JV bloc interior FTX25JV	компл.	2,00	49 899,16	99 798,32
62.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,11	45,63	5,02
63.	16	Valva de siguranta normal inchisa d-20 mm	buc	1,00	902,50	902,50
64.	17	Senzor a concentratiei de metan si CO	buc	1,00	712,50	712,50
65.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	47,11	2,00	94,22
66.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,40	1,50	0,60
67.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,03	12,35	0,37
68.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,62	10,23	6,33
69.	1724107361935	Banda de marcaj	m	202,50	1,25	253,13
70.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,09	12,46	1,12
71.	18	Contor de gaze BK G-4T	buc	1,00	741,66	741,66
72.	19	Post de reglare cu un regulator tip DSR-10	buc	1,00	4 137,50	4 137,50
73.	20	Dulap (pupitru) 275x320x120	buc	1,00	508,33	508,33
74.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 500,00	70,00
75.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,13	3 500,00	455,00
76.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,46	35,00	16,10
77.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	36,09	55,64	2 008,05
78.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 195,79	0,05	359,79
79.	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,79	2,53	4,53
80.	2010407343982	Rumegus	kg	0,70	2,34	1,64
81.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,75	35,00	131,25
82.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	19,40	2 875,64	55 787,42
83.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica	buc	63,00	1,10	69,30

		6x40mm				
84.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	283,79	1,00	283,79
85.	21	Cutie ЯТП - 0,25 220/12 IP 54	buc	1,00	495,83	495,83
86.	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	58,28	101,66	5 924,74
87.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,94	12,30	23,87
88.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,52	2,10	1,08
89.	22	Corp de iluminat ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭИПА	buc	5,00	285,64	1 428,20
90.	23	Corp de iluminat ЛПП12-2x18 IP54 cu ЭИПА	buc	6,00	285,64	1 713,84
91.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,17	15,64	2,66
92.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,11	12,30	1,35
93.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,01	9,54	0,10
94.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,05	9,50	0,48
95.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,50	11,32	16,98
96.	2320166200676	White spirit	kg	0,22	12,50	2,74
97.	2320186202000	Unsoi lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,03	25,64	0,77
98.	2320187315789	Decofrol	kg	4,50	12,30	55,35
99.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	33,78	15,32	517,51
100.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	263,14	25,16	6 620,60
101.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,50	25,16	113,22
102.	24	Corp de iluminat ЛПП12-1x18 IP54 cu ЭИПА	buc	5,00	295,64	1 478,20
103.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,45	12,35	30,27
104.	2411117322835	Freon	kg	3,78	250,00	945,00
105.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,04	13,64	0,55
106.	2413217300010	Cleme	buc	30,80	3,54	109,03
107.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,91	16,54	81,21
108.	2416526101467	Mastic	kg	2,81	25,64	72,05
109.	24165861053030	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	25,80	26,66	687,83
110.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,25	35,60	8,90
111.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,85	35,60	65,86
112.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,22	35,00	7,70
113.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	35,48	17,74
114.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	264,81	26,84	7 107,49
115.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,29	25,64	33,10
116.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,55	36,54	20,11
	24302261000001	Fuga	kg	131,12	15,46	2 027,11

117.						
118.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,19	27,46	5,22
119.	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	71,42	26,57	1 897,62
120.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,52	26,57	13,81
121.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,12	24,87	2,98
122.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	93,08	31,70	2 950,64
123.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,05	24,70	371,74
124.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	6,77	22,64	153,27
125.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	46,61	4,23	197,16
126.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,04	10,20	0,41
127.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,05	3,45	0,17
128.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	15,79	6,54	103,27
129.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	6,77	8,64	58,49
130.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	38,57	10,20	393,41
131.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	918,00	2,20	2 019,60
132.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	236,88	5,76	1 364,43
133.	25	Corp de iluminat JHIO12-2x36 IP54 cu ЭИПА	buc	2,00	362,50	725,00
134.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,80	35,48	28,38
135.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	130,28	2,00	260,56
136.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,08	35,84	2,87
137.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,07	36,14	2,53
138.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,04	42,65	87,01
139.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,00	48,75	682,50
140.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,15	15,64	2,35
141.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,04	12,56	25,62
142.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	49,63	13,64	676,95
143.	25212167000	Teava din PVC neplastifiata, d=110 mm	m	2,68	59,16	158,55
144.	252121670000	Teava din PVC neplastifiata, d=160 mm	m	26,78	114,16	3 057,20
145.	252121670100	Teava din otel d=20 mm	m	9,13	50,75	463,35
	25212167011000	Teava din otel d=100 mm	m	1,02	229,08	233,66

146.						
147.	252121671	Teava din polietilena sau polipropilena, d=20 mm	m	50,88	22,33	1 136,15
148.	2521216710	Teava din polietilena sau polipropilena, d=25 mm	m	23,69	31,81	753,58
149.	25212167100	Teava din polietilena sau polipropilena, d=40 mm	m	101,76	100,41	10 217,72
150.	252121671000	Teava din polietilena sau polipropilena, d=32 mm	m	16,07	55,58	893,17
151.	25212167100010	Teava polietilena PE80 SDR11, d=63 mm	m	186,56	39,16	7 305,69
152.	25212167100012	Teava polietilena PE80 SDR11, d=40x3.7 mm	m	1,50	29,16	43,74
153.	252121671600	Teava din polietilena PE80 SDR11, d=50x4.6 mm	m	1,02	45,00	45,90
154.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,06	8,13	24,88
155.	25212167170500	Teava din material plastic d=20 mm	m	64,26	8,13	522,43
156.	25212167170510	Teava din material plastic d=25 mm	m	3,06	15,65	47,89
157.	25212167170520	Teava din material plastic d=32 mm	m	31,62	18,33	579,59
158.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,69	55,58	260,67
159.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,10	20,75	43,58
160.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	8,40	4,87	40,90
161.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	47,38	125,32	5 937,66
162.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	7,50	3,20	24,00
163.	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=40 mm	buc	8,08	79,16	639,60
164.	25231567138111	Fiting polietilena (reductue) d=63x32 mm	buc	1,01	175,41	177,16
165.	25231567138112	Fiting polietilena (reductue) d=32x40 mm	buc	2,02	55,41	111,92
166.	25231567138113	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=50 mm	buc	1,01	104,16	105,20
167.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	8,73	4,16	36,32
168.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,82	2,50	14,55
169.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	14,55	4,50	65,47
170.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4,85	2,34	11,35
171.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	404,17	0,55	222,30
172.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	4,80	3,67	17,61
173.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	110,00	1,00	110,00
174.	26	Corp de iluminat JIII012-4x18 IP40 cu ЭИПА	buc	5,00	325,40	1 627,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	282,87	8,54	2 415,71

175.						
176.	2622102438000	Lavoar	buc	5,15	875,64	4 509,55
177.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,04	402,50	821,10
178.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,04	195,83	399,49
179.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	807,70	3,33	2 689,65
180.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	76,32	1,50	114,48
181.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	448,00	1,50	672,00
182.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	28,95	1,50	43,43
183.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	1,50	2,25
184.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	54,50	1,50	81,75
185.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 380,42	1,50	2 070,62
186.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,78	1,50	4,17
187.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,24	1,50	0,36
188.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 696,00	1,50	5 544,00
189.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 357,34	0,10	135,74
190.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	48,51	2,38	115,44
191.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 955,19	2,20	6 501,42
192.	26531021008311	Tink	kg	471,04	21,00	9 891,84
193.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	452,70	4,79	2 168,43
194.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	60,76	6,54	397,37
195.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	293,84	125,64	36 918,06
196.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	148,62	135,46	20 132,06
197.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	42,00	29,16	1 224,72
198.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	2,06	125,60	258,74
199.	26621027010	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la umezeala	m2	18,52	105,00	1 944,60
200.	266210270100	Placi ghips-carton 9.5 mm	m2	162,07	70,83	11 479,42
201.	26631021000	Beton B12,5	m3	0,06	850,00	51,00
202.	266310210000	Beton B7.5	m3	5,38	775,00	4 169,50
203.	2663102100000	Beton	m3	0,66	850,00	561,00
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,43	850,00	365,50

204.						
205.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,42	850,00	1 207,00
206.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,49	675,00	330,75
207.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,27	650,00	175,50
208.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	767,34	2,20	1 688,15
209.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	55,27	58,33	3 223,90
210.	26661228006	Element prefabricat КИ20-9	buc	3,03	1 148,33	3 479,44
211.	266612280060	Element prefabricat КИД-20	buc	1,01	1 710,83	1 727,94
212.	26661228006000	Element prefabricat КИП-20-1	buc	1,01	1 340,00	1 353,40
213.	26661228006100	Element prefabricat КИО-1	buc	1,01	95,00	95,95
214.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	240,98	135,84	32 734,73
215.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	66,88	35,65	2 384,27
216.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	475,26	4,00	1 901,04
217.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	8,73	6,50	56,75
218.	2682132601664	Cart bit.fara str.acoperire (blanc) CI 400 130 cm x 20 m S 138	m2	1,05	36,45	38,27
219.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,27	3,68	15,71
220.	26821626113050	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	8,14	29,45	239,72
221.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	173,71	45,87	7 968,08
222.	27	Corp de iluminat ЛПО12-1x36 IP40 cu ЭППА	buc	3,00	365,10	1 095,30
223.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,72	20,25	136,08
224.	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0,8mm grosime	kg	6,56	20,25	132,84
225.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	10,65	20,25	215,66
226.	271040360700	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 20 mm	buc	1,00	5,83	5,83
227.	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	2,80	20,25	56,70
228.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,3 mm grosime	kg	25,91	20,25	524,68
229.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	40,91	20,25	828,43
230.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal. I	kg	65,45	20,25	1 325,36
231.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,37	15,60	5,77
232.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,44	15,60	6,86
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	64,69	91,66	5 929,49

233.						
234.	2710503808003	Fir trasor	m	206,25	0,85	175,31
235.	2710503808004	Fir de sudare	m	46,02	0,32	14,73
236.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	16,80	15,60	262,08
237.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,30	15,60	82,68
238.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,00	15,60	0,00
239.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	0,30	15,00	4,50
240.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	12,27	26,66	327,12
241.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	158,06	4,25	671,75
242.	2710703520285	Profil de suport	m	378,38	5,30	2 005,41
243.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	1,58	15,60	24,65
244.	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,17	2,30	0,39
245.	2722103107	Conducta de otel, d=32 mm	m	0,50	82,25	41,12
246.	272210310700	Conducta de otel, d=25 mm	m	2,01	44,00	88,44
247.	2722103111000	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/1 CL.A	m	1,50	23,64	35,46
248.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,25	14,75	3,69
249.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,60	44,83	26,90
250.	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,33	19,16	6,32
251.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,62	14,75	9,14
252.	27221033100	Teava instalatie, d=65 mm	m	0,60	111,33	66,80
253.	272210331000	Teava instalatie, d=40 mm	m	0,60	87,91	52,75
254.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	9,39	25,64	240,76
255.	27321036462500	Portita din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,15	175,64	201,99
256.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,40	12,50	5,00
257.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,76	12,50	22,01
258.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,88	12,50	23,50
259.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,05	12,50	0,62
260.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,03	12,50	0,38
261.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,46	12,50	5,75
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,33	12,50	4,12

262.						
263.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,26	12,50	3,25
264.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,34	35,00	46,90
265.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,03	35,00	1,05
266.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,17	12,50	14,62
267.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,12	12,50	1,50
268.	27431235490270	(АНТИСКОЛЬЗЯЩИЯ вставка)	m	36,00	50,92	1 833,12
269.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	21,00	186,66	3 919,86
270.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	21,00	171,66	3 604,86
271.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	176,75	15,60	2 757,30
272.	28	Corp de iluminat ЛПО12-2x36 IP40 cu ЭПРА	buc	10,00	365,20	3 652,00
273.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	160,00	16,50	2 640,00
274.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	26,36	26,85	707,77
275.	2811236305075	Console	kg	21,00	3,50	73,50
276.	28112368295520	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,00	383,33	383,33
277.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	11,44	15,23	174,24
278.	2822115700	Radiator 500x2000 mm	buc	4,00	2 521,66	10 086,64
279.	28221157000	Radiator 500x1500 mm	buc	8,00	1 910,83	15 286,64
280.	282211570000	Radiator 500x1000 mm	buc	4,00	1 329,16	5 316,64
281.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	3,02	14,25	43,04
282.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,18	10,23	53,00
283.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,43	35,00	50,05
284.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,89	35,00	31,15
285.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,88	35,00	30,80
286.	287411576570	Rama (ORG 300x250 h VENTS)	buc	1,00	60,00	60,00
287.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,80	1,20	0,96
288.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,00	1,00	8,00
289.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	145,44	0,88	127,99
290.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	34,30	0,35	12,01
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,00	1,20	9,60

291.						
292.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,26	0,84	9,46
293.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	216,00	0,94	203,04
294.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,40	35,62	548,55
295.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 784,52	0,55	1 531,48
296.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	110,00	0,84	92,40
297.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	0,35	2,80
298.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,26	0,42	4,73
299.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,80	0,30	0,24
300.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,00	0,30	2,40
301.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,74	15,46	11,44
302.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,00	1,23	9,84
303.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,80	0,65	0,52
304.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	34,30	1,20	41,16
305.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	10,50	1,50	15,75
306.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	145,44	1,10	159,98
307.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,18	25,34	4,56
308.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	110,00	1,03	113,30
309.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	0,54	4,32
310.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,07	25,34	1,77
311.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,04	54,23	110,63
312.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	179,74	0,33	59,32
313.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,04	10,00	20,40
314.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	50,20	256,02
315.	28751142029050	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, d=100 mm	buc	1,02	185,64	189,35
316.	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, d=50 mm	buc	1,05	125,64	131,92
317.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,04	85,30	174,01
318.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,10	62,31	317,78
319.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	15,60	159,12
	2875117324259	Hidrant de gradina	buc	2,02	105,32	212,75

320.						
321.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,40	37,50	577,50
322.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,80	20,21	622,47
323.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,40	25,00	385,00
324.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,00	43,26	216,30
325.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,00	151,66	151,66
326.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	48,00	48,00
327.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,40	15,45	237,93
328.	2875274200000	Capac cu rama	buc	6,14	1 025,64	6 297,43
329.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,82	25,60	20,99
330.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,02	225,64	230,15
331.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,00	64,25	128,50
332.	287527420210	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere, d=20 mm	buc	1,00	79,16	79,16
333.	287527420400	Bratară fixare, d=25 mm	buc	110,00	2,50	275,00
334.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	10,30	15,60	160,68
335.	28752742051	Robinet d=15 mm (retur)	buc	16,00	130,83	2 093,28
336.	287527420510	Robinet d=15 mm (tur)	buc	16,00	208,33	3 333,28
337.	287527420520	Robinet de inchidere (cana), d=20 mm	buc	1,00	96,66	96,66
338.	287527440020	Flanse din otel, d=25 mm	buc	2,00	58,33	116,66
339.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,00	25,48	50,96
340.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,13	15,60	17,62
341.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	72,00	1,00	72,00
342.	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	2,02	275,64	556,79
343.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,09	4,00	12,36
344.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,60	23,64	132,38
345.	29	Corp de iluminat JIIII12-1x9 IP54 "EXIT"	buc	3,00	125,00	375,00
346.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,00	485,34	3 397,38
347.	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,06	59,16	121,87
348.	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,03	109,16	112,43
	29131245031500	Robinet de retinere cu ventil drept cu	buc	3,03	137,50	416,62

349.		mufe, d=25 mm				
350.	29131245031510	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe, d=20 mm	buc	2,02	79,16	159,90
351.	29131245031520	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe, d=15 mm	buc	7,07	59,16	418,26
352.	29131245031530	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe, d=25 mm de evacuare	buc	1,01	148,33	149,81
353.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,04	85,30	174,01
354.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,04	86,78	177,03
355.	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,34	12,34	4,20
356.	30	Corp de iluminat ЛПП12-1x9 IP54 "NU INTRATI"	buc	2,00	125,64	251,28
357.	31	Corp de iluminat ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	buc	1,00	385,64	385,64
358.	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu sarac rotund	buc	0,16	12,30	1,97
359.	32	Corp de iluminat ЛПО12-4x18 IP40 cu ЭПРА встроенный с модулем аварийного питания	buc	3,00	385,64	1 156,92
360.	3220137315778	Decapant	kg	0,59	3,20	1,89
361.	33	Corp de iluminat ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	buc	2,00	285,00	570,00
362.	3320517352230	Termoizolatie conducte d=22x5 mm izoflex	m	68,13	4,50	306,58
363.	3320517352231	Termoizolatie conducte d=28x5 mm izoflex	m	3,24	8,91	28,87
364.	3320517352232	Termoizolatie conducte d=32x5 mm izoflex	m	16,22	8,91	144,52
365.	3320527328000	Manometru	buc	1,03	76,25	78,54
366.	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,03	795,83	819,70
367.	34	Corp de iluminat 9 BT IP54 iluminat exterior MERCURY	buc	3,00	125,34	376,02
368.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,68	1,50	40,03
369.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,13	650,00	84,50
370.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,73	3,00	5,19
371.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,08	3,00	21,24
372.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	3,00	0,03
373.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,01	3,00	0,03
374.	4100126202818	Apa	m3	7,10	3,00	21,30
375.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,24	1,50	0,36
376.	5009030	Flanse	10 buc	6,30	2,30	14,49
377.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,71	5,46	31,18

378.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,88	1,25	13,60
379.	5009061	Fisa de izolatie	buc	483,20	0,56	270,60
380.	5009090	Profil de montaj	buc	3,15	12,35	38,90
381.	5009113	Prezoane	buc	95,88	2,30	220,52
382.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,06	13,64	0,82
383.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,94	12,36	11,61
384.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,68	15,64	10,64
385.	5009264	Teava din policlorvinil	kg	1,37	1,10	1,51
386.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,37	13,26	4,91
387.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПЛОС61"	kg	0,07	35,64	2,49
388.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,04	35,12	1,40
389.	53090010	Gofra d=20 mm	m	630,00	2,00	1 260,00
390.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,06	12,65	38,72
391.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,20	2,60	0,52
392.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,82	4,00	79,28
		Total materiale de constructii				573 072,58

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,10	65,00	71,50
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,52	45,00	113,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,47	55,00	80,85
4.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	25,00	5,50
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,22	65,00	79,30
7.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,16	75,00	12,00
8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,22	275,00	2 810,50
9.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,81	10,00	8,10
10.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,60	10,00	56,00
11.	2922140006700	Macara turn	h-ut	2,90	65,00	188,50
12.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,36	16,50	22,43
13.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,58	16,50	9,57
14.	2922140007000	Macara	h-ut	0,98	65,00	63,70

15.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,31	45,00	13,95
16.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	2,33	25,00	58,25
17.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,96	15,00	14,40
18.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,40	15,00	21,00
19.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,19	45,00	98,55
20.	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,17	55,00	9,35
21.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	9,65	45,00	434,25
22.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,79	10,00	417,90
23.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	7,50	10,00	75,00
24.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,78	15,00	206,70
25.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	8,68	15,00	130,20
26.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,16	185,00	769,60
27.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,06	85,00	5,10
28.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,69	85,00	143,65
29.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,23	15,00	3,45
30.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,31	25,00	82,75
31.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,07	35,00	2,45
32.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,03	10,00	0,30
33.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,19	22,00	4,18
34.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,31	25,00	7,75
35.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,05	25,00	51,25
36.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,01	25,00	50,25
37.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	4,66	20,00	93,20
38.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,40	46,00	156,40
39.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,04	45,00	91,80
40.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,05	10,00	0,50
41.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,56	26,00	14,56
42.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	30,00	9,00
43.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,70	40,00	28,00
44.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,23	15,00	18,45
45.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,71	15,00	490,65
46.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	19,67	20,00	393,40
47.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	9,74	45,00	438,30
48.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,47	23,00	33,81
49.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,38	45,00	17,10
50.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,88	25,00	22,00
51.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,64	15,00	9,60
52.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,10	15,00	76,50
53.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	7,50	150,00	1 125,00
54.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,51	125,00	813,75
55.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,52	175,00	266,00
56.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,37	200,00	274,00
57.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,32	250,00	580,00
		Total utilaje de constructii				11 079,15

Total	Lei	1 030 181, 76
TVA	20 %	206 036,3 5
Total		1 236 218, 11
Total deviz:		1 236 218, 11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția Oficiului Medicului de
Familie din s. Dereneu, r-nul Calarasi.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Acoperis				
1	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			155,14 15,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	91,66	98,17
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	20,21	10,31
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	15,45	3,94
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	3,54	1,81
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,62	9,08
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	25,00	6,37
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	37,50	9,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2. Pereti				
2	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 744,34 243,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	45,00	201,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	45,00	41,40
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,33	1 312,02
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	675,00	162,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	3,00	1,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	65,00	26,00
		1.3. Usi				
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (MDF U-3; UD-4; U-5; U-7; U-8; U-9; U-10)	m2			2 961,45 81,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,00	66,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	45,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 875,64	2 875,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	10,23	0,87
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	6,50	2,93
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	3,68	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
4	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			62,88 3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	55,64	58,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	10,23	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4. Pardoseli				
		1.4.1. Tip - 1				
5	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica,	m2			213,90

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm pe suprafete mai mici de 16 m2				53,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,46	140,89
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,20	10,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,46	7,18
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
6	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm pe suprafete mai mari de 16 m2	m2			213,45 49,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	45,00	49,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,46	140,92
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,20	14,22
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,46	6,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
7	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			85,86 45,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	45,00	40,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	3,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,65	36,37
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
8	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			79,06 38,25
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	3,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,65	36,37
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.4.2. Tip - 2				
9	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			331,04 143,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	45,00	53,55
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,64	3,40
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	6,54	2,29
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,76	30,24
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	0,32	0,33
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	8,64	1,30
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	13,64	15,00
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	125,32	131,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	3,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,50	0,16
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.4.3. Tip - 3				

1	2	3	4	5	6	7
10	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm pe suprafete mai mici de 16 m2	m2			213,97 53,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	45,00	53,10
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,46	140,94
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,20	10,44
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,46	7,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,32
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	15,00	0,95
11	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			85,55 45,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	45,00	40,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,50	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	200,00	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	3,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,65	36,43
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,09
		1.5. Lucrari de finisaj interioare				
12	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 9.5 mm cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			193,32 85,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,95
	266210270100	Placi ghips-carton 9.5 mm	m2	1,0500	70,83	74,37
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,25	3,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,30	11,66
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	0,55	1,29
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,51
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,23	1,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,70	2,16
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,55	8,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
13	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5 mm rezistent la umezeala cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			229,17 85,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	45,00	85,94
	26621027010	Placi ghips-carton 12.5 mm rezistent la umezeala	m2	1,0500	105,00	110,24
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,25	3,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	5,30	11,66
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	0,55	1,29
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,51
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,23	1,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	24,70	2,16
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,55	8,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	10,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
14	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm K-2	m2			34,76 27,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	45,00	27,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,20	6,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,48
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			29,82

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor				24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,79	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			5,55
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	24165861053030	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	26,66	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
17	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			27,41
						13,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	45,00	13,95
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	26,57	3,19
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	26,84	8,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,65
						54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,92
						9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,54	9,39
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,20	1,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			29,82
						24,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,79	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			22,88
						13,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	45,00	13,95
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	26,84	6,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
22	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			268,79
						110,25
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,84	142,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,46	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,00	0,02
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
23	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			91,43 4,05
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	45,87	46,33
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3140	6,54	2,05
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	25,16	38,49
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	16,50	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.6. Lucrari de finisaj exterioare				
24	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			60,97 54,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	45,00	45,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	0,10	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	3,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	25,00	0,18
25	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			27,41 13,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	45,00	13,95
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	26,57	3,19
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	26,84	8,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,76 5,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	45,00	5,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	31,70	13,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			103,30 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	3,00	0,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
28	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			27,40 13,94
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	45,00	13,94
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	26,57	3,19
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	26,84	8,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
29	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2			61,05 54,95

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0210	45,00	45,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	4,8500	0,10	0,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	3,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0074	25,00	0,18
30	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			27,41 13,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	45,00	13,95
	2430226100350	Grund alb pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,1200	26,57	3,19
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,3000	26,84	8,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,38	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
		1.7. Rampa de acces				
31	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de intrare, in pamint necoeziv sau slab coeziv adancime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,52 53,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,52
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,96 13,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,96
33	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			34,05 33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	3,00	0,30
34	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B7.5	m3			1 040,38 173,25
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	155,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	266310210000	Beton B7.5	m3	1,0250	775,00	801,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	3,00	0,31
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
35	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			75,55 54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,34	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,84	0,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,60	0,47
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	10,23	0,82
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	2,02
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,30	1,48
36	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 526,10 306,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,00

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	220,00	1 122,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	3,00	1,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	46,00	96,60
37	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			378,12
						40,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	220,83
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,31
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,08
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	275,00	114,58
38	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment	m2			164,52
						23,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	45,00	23,40
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,64	127,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	200,00	10,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	3,00	0,07
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			268,88
						110,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	135,84	142,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,46	5,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,00	0,02
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
40	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			22 342,19
						3 825,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	45,00	1 912,50
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	45,00	1 338,75
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	45,00	382,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	45,00	191,25
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	16,50	16 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	35,00	192,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	0,30	1,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	1,20	6,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,65	3,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4000	16,54	6,19
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	12,35	7,75
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	25,00	137,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	175,00	1 662,50
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,40
						9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
42	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de	t			164,96

1	2	3	4	5	6	7
		miniu de plumb la utilaje tehnologice.				106,88
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	45,00	106,88
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,54	56,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	12,50	1,58
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,17
43	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			362,58
						172,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	172,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,60	185,42
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	12,50	4,67
		1.8. Imprejmuiiri la fatada				
44	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			235,22
						210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	45,00	210,00
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	12,30	15,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	1,50	1,22
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	20,13	9,00
45	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			168,44
						110,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	45,00	110,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,54	56,89
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	12,50	1,33
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,22
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			360,11
						170,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	170,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,60	185,89
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	12,50	4,22
		1.9. Betonari H-1 (1 buc.)				
47	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 011,58
						203,68
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,95
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,50	430,26
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	200,00	157,89
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	220,00	150,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	3,00	0,95
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	22,00	1,16
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	14,47
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	52,63
48	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,06
						3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	45,00	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,60	15,99
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	0,1500	2,53	0,38
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
49	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			73,27
						54,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,73
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,30
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,34	0,09
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,84	0,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,60	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,50	0,64

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	10,23	0,84
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	35,00	3,45
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	11,90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,30	1,46
		1.10. OII-2 (4 buc), OII-3 (1 buc)				
50	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,40 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
51	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12,5	m3			1 106,33 217,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	45,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	45,00	45,00
	26631021000	Beton B12,5	m3	1,0250	850,00	850,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	3,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	65,00	21,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	16,67
		1.11. Pereu				
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			415,74 44,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,08
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	275,00	115,73
53	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			104,10 40,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	13,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	3,00	0,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	85,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	22,00	0,13
		2. Lucrari tehnico-sanitare				
		2.1. Apeduct				
54	SF51A	Ansamblu de masurare a debitului de apa fara contur, avind diametrul bransamentului de 50 mm	KOMPLI.			1 692,78 286,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1400	45,00	231,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2300	45,00	55,35
	3320634625561	Contor de apa diam. 15-20 mm	buc	1,0000	795,83	819,70
	2913124202486	Robinet d=15-25 mm	buc	2,0000	59,16	121,87
	2913124202553	Robinet de golire	buc	1,0000	109,16	112,43
	3320527328000	Manometru	buc	1,0000	76,25	78,54
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	14,75	9,14
	2875274204140	Bratari si suporturi	kg	10,0000	15,60	160,68
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	1,3000	35,00	46,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	35,60	1,07

1	2	3	4	5	6	7
	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2400	45,00	55,80
55	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1"	buc			151,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	29131245031500	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe, d=25 mm	buc	1,0000	137,50	138,87
56	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 20 mm	buc			90,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	45,00	10,35
	29131245031510	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe, d=20 mm	buc	1,0000	79,16	79,95
57	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 15 mm	buc			70,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	45,00	10,35
	29131245031520	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe, d=15 mm	buc	1,0000	59,16	59,75
58	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" (de evacuare)	buc			162,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	29131245031530	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe, d=25 mm de evacuare	buc	1,0000	148,33	149,81
59	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			657,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	485,34	485,34
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,75	97,50
60	SD18A	Hidrant de gradina, montat in pamint cu diametrul de 1/2" - 1"	buc			551,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,7000	45,00	166,50
	2875117324259	Hidrant de gradina	buc	1,0000	105,32	106,38
	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	1,0000	275,64	278,39
61	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			16,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	45,00	6,30
	25212167170500	Teava din material plastic d=20 mm	m	1,0200	8,13	8,29
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	2,50	0,15
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,50	0,67
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	2,34	0,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,16	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,30	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,20	0,02
	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,42
62	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			24,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	45,00	6,30
	25212167170510	Teava din material plastic d=25 mm	m	1,0200	15,65	15,96
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	2,50	0,15
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,50	0,67
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	2,34	0,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,16	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,30	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,20	0,02
	294060002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	45,00	0,45
63	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm x 3 mm PPRC PN10	m			27,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
	25212167170520	Teava din material plastic d=32 mm	m	1,0200	18,33	18,70
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	2,50	0,15
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,50	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	2,34	0,12
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	4,16	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	12,30	0,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	3,20	0,02
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	45,00	0,48
64	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20 7,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
65	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25 2,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
66	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=22x5 mm furtun PAP izoflex	m			27,37 22,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	45,00	22,50
	3320517352230	Termoizolatie conducte d=22x5 mm izoflex	m	1,0300	4,50	4,87
67	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=28x5 mm furtun PAP izoflex	m			32,12 22,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	45,00	22,50
	3320517352231	Termoizolatie conducte d=28x5 mm izoflex	m	1,0300	8,91	9,62
68	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=32x5 mm furtun PAP izoflex	m			32,13 22,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	45,00	22,50
	3320517352232	Termoizolatie conducte d=32x5 mm izoflex	m	1,0300	8,91	9,63
		2.2. Canalizarea interioara				
69	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm	buc			237,40 47,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	45,00	47,25
	28751142029050	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, d=100 mm	buc	1,0000	185,64	189,35
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	12,46	0,62
70	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			169,95 37,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	45,00	37,35
	28751142029051	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, d=50 mm	buc	1,0000	125,64	131,92
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	12,46	0,50
71	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 136,72 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	875,64	901,91
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,20	51,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	62,31	63,56
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,13	4,98
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,60	31,82
72	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc			1 322,98 198,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	45,00	198,00
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	402,50	410,55
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	85,30	87,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	195,83	199,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	85,30	87,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	54,23	55,31

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	55,58	130,34
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,65	43,51
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	86,78	88,52
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,20
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,56	12,81
73	SC18A	Dus cu tragator automat, cu diametrul de 1/2"	buc			267,34
						16,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0000	225,64	230,15
	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8000	25,60	20,99
		2.3. Canalizare exterioara				
74	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			380,28
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	185,00	380,28
75	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,74
						53,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,74
76	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			230,94
						27,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	200,00	203,77
77	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			91,30
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	85,00	91,30
78	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,96
						13,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,96
79	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			876,62
						399,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	399,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	46,00	477,25
80	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 301,21
						624,38
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	45,00	437,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	45,00	187,36
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	850,00	351,44
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	35,00	4,71
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	650,00	50,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	200,00	32,69
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	125,00	236,78
81	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 160 mm	m			139,59
						16,65
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	45,00	16,65
	252121670000	Teava din PVC neplastifiata, d=160 mm	m	1,0500	114,16	122,29
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	3,67	0,64
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	10,00	0,01
82	1C	KLUJ-10	buc			385,84

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	10	KЦД-10	buc	1,0000	385,84	385,84
83	2C	KЦ-10-3	buc			158,34
						0,00
	11	KЦ-10-3	buc	1,0000	158,34	158,34
84	3C	KЦ-10-9	buc			956,67
						0,00
	12	KЦ-10-9	buc	1,0000	956,67	956,67
85	4C	KЦП1-10-2	buc			365,00
						0,00
	13	KЦП1-10-2	buc	1,0000	365,00	365,00
86	5C	KЦО-1	buc			95,00
						0,00
	14	KЦО-1	buc	1,0000	95,00	95,00
87	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 762,25
						247,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	45,00	202,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	45,00	45,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,33	1 312,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	675,00	168,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	3,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	65,00	32,50
88	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 114,76
						36,90
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	45,00	36,90
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 025,64	1 046,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,50	20,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	200,00	11,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	3,00	0,04
89	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana (Lucrari de demontarea a 2 camine existente)	m3			1 300,92
						624,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	45,00	436,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	45,00	187,12
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	850,00	350,62
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	35,00	4,67
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	650,00	51,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	200,00	32,50
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	125,00	236,46
		2.4. Hazna				
90	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			377,71
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	185,00	377,71
91	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,57
						92,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,57
92	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			93,50
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	85,00	93,50
93	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime,	m3			13,94

1	2	3	4	5	6	7
		printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				13,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,94
94	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapturi horizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			34,05 33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	45,00	33,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	3,00	0,30
95	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 104,26 202,11
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	172,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,21
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	879,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	3,00	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	65,00	15,96
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,05
96	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,99 31,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	26,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,31
97	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit, mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KLU-20	buc			1 868,85 99,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2666122800600	Element prefabricat KLU-20	buc	1,0100	1 710,83	1 727,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	2,38	0,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,50	3,45
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	65,00	35,75
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			59,80 31,39
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	26,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,32
99	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2			354,21 93,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	45,00	74,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	45,00	18,77
	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	101,66	254,15
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	20,00	4,01
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,47
100	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			31,57 2,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	45,00	2,70
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	15,32	26,04

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	6,54	2,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	16,50	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	45,00	0,59
101	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KIIQ20-9	buc			1 300,07 99,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	26661228006	Element prefabricat KIIQ20-9	buc	1,0100	1 148,33	1 159,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	2,38	0,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,50	3,45
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	65,00	35,75
102	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc KIIII-20-1	buc			1 494,31 99,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	26661228006000	Element prefabricat KIIII-20-1	buc	1,0100	1 340,00	1 353,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	2,38	0,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	200,00	2,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,50	3,45
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	65,00	35,75
103	CP10A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum pina la 0,2 mc inclusiv KIIQ-1	buc			145,45 38,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7500	45,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	26661228006100	Element prefabricat KIIQ-1	buc	1,0100	95,00	95,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,50
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,1500	65,00	9,75
104	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B	m2			354,27 93,59
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	45,00	74,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	45,00	18,72
	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,5000	101,66	254,18
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,50
105	RCsU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			39,15 39,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	45,00	35,10
106	RCsB08A	Astuparea cu beton clasa B12.5/M150 a gaurilor cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri de beton pina la 25 cm grosime inclusiv, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii dintre betonul vechi si cel nou	buc			83,45 44,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9800	45,00	44,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,4200	1,50	22,07
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	200,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0095	3,00	0,03
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0340	220,00	7,70
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,0350	35,00	1,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,50	0,33
107	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc			1 103,93

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I				31,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 025,64	1 056,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	9,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	3,00	0,03
108	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			13,46 5,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,50	2,36
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,3000	15,23	4,80
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	15,00	0,90
109	RpCP20B	Trepte de otel rotund, montate in zidarie (la camine de control, apometre, cosuri etc.), executate din otel rotund de 20 mm, indoite in forma de U si despicate la capete, pentru incastarea in zidarie, montate dupa executarea zidariei	buc			59,69 25,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3500	45,00	15,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	2,1000	15,60	32,76
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,3000	2,10	0,63
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	1,50	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	16,50	0,49
110	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,40 9,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,44
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
111	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t			167,50 112,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	45,00	112,50
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	36,54	55,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	12,50	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	2,00	0,00
112	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			364,00 180,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	45,00	180,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	35,60	178,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	12,50	6,00
113	Aca07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110 mm	m			80,80 16,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	45,00	16,74
	25212167000	Teava din PVC neplastifiata, d=110 mm	m	1,0500	59,16	63,42
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	3,67	0,64
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	10,00	0,00
114	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			413,92 44,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	251,94
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,29
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	275,00	115,32
115	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			103,84 40,51

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	45,00	36,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,50	36,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	200,00	12,86
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	220,00	13,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	3,00	0,10
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	85,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	22,00	0,14
		3. Incalzire				
116	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 358,58 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	282211570000	Radiator 500x1000 mm	buc	1,0000	1 329,16	1 329,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	10,23	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,64	0,13
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,23	0,76
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
117	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 948,82 29,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	45,00	29,25
	28221157000	Radiator 500x1500 mm	buc	1,0000	1 910,83	1 910,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,23	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,64	0,19
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,23	0,76
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
118	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm	buc			2 569,23 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	28221157000	Radiator 500x2000 mm	buc	1,0000	2 521,66	2 521,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	10,23	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	25,64	0,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,23	0,76
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
119	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			77,50 20,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	45,00	20,25
	252121671000	Teava din polietilena sau polipropilena, d=32 mm	m	1,0300	55,58	57,25
120	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			123,67 20,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	45,00	20,25
	25212167100	Teava din polietilena sau polipropilena, d=40 mm	m	1,0300	100,41	103,42
121	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			50,76 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2521216710	Teava din polietilena sau polipropilena, d=25 mm	m	1,0300	31,81	32,76
122	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			38,75 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252121671	Teava din polietilena sau polipropilena, d=20 mm	m	1,0300	22,33	23,00
123	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel	buc			16,63

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida				9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	45,00	9,00
	287527420400	Bratara fixare, d=25 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,23	0,76
	2524906720949	Dibluri din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,84	0,84
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,03	1,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
124	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Fitinguri - 30% din lungimea trubei)	m			77,53 20,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	45,00	20,25
	252121671000	Teava din polietilena sau polipropilena, d=32 mm	m	1,0300	55,58	57,28
125	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Fitinguri - 30% din lungimea trubei)	m			123,65 20,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	45,00	20,25
	25212167100	Teava din polietilena sau polipropilena, d=40 mm	m	1,0300	100,41	103,40
126	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Fitinguri - 30% din lungimea trubei)	m			38,75 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252121671	Teava din polietilena sau polipropilena, d=20 mm	m	1,0300	22,33	23,00
127	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (tur)	buc			216,05 6,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287527420510	Robinet d=15 mm (tur)	buc	1,0000	208,33	208,33
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,23	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,64	0,82
128	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 15 mm (retur)	buc			138,55 6,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	28752742051	Robinet d=15 mm (retur)	buc	1,0000	130,83	130,83
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	10,23	0,15
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,64	0,82
		4. Ventilarea				
		4.1. BE1				
129	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm	m2			485,78 110,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	45,00	110,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	16,54	0,17
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	26,57	1,21
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,00	0,04
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	2,10	0,10
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,34	0,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	26,66	36,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	12,35	0,37
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	9,50	0,05
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,33	5,33
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	12,50	0,50
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm	kg	2,8500	20,25	58,30

1	2	3	4	5	6	7
		grosime				
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	20,25	92,05
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	20,25	147,26
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	1,10	17,78
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,88	14,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	16,50	1,15
130	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal (ORG 300x250 h VENTS)	buc			176,85 44,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	45,00	44,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	16,54	2,81
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	13,64	0,55
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	2,10	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	12,35	0,74
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,33	9,24
	287411576570	Rama (ORG 300x250 h VENTS)	buc	1,0000	60,00	60,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	12,50	7,50
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	1,20	33,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,35	9,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	45,00	8,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,50	0,33
131	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm ISOVER	m2			77,53 40,95
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	45,00	40,95
	26821626113050	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte ISOVER	m2	1,0180	29,45	29,96
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	14,25	5,38
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	12,50	0,72
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	12,50	0,52
132	IzI09A1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, confectionare	m2			157,95 14,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3120	45,00	14,10
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	7,0970	20,25	143,77
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,50	0,07
133	IzI09A2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla neagra sau zincata de 0,8 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante, avind circumferinta conductei peste termoizolatie intre 0,90 si 1,6 m, montare	m2			32,40 21,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4840	45,00	21,90
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	7,0000	1,50	10,50
134	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm	buc			401,71 71,10
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	45,00	71,10
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	15,60	6,86
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	15,60	5,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,9000	16,54	15,71
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	26,57	2,92
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	2,10	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	12,35	6,55
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,33	2,08
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	12,50	2,62
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,4000	20,25	136,08
	2710403600409	Tabla neagra cal.I 0.8mm grosime	kg	6,2500	20,25	132,84
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	1,20	7,56
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	0,35	2,21
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	45,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	16,50	0,33
		5. Lucrari de montare				
135	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului	buc			2 650,88

1	2	3	4	5	6	7
		casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Daikin exterior bloc RX25JV Nx=2,5 RW, Nel =0,7 Kw)				157,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	45,00	157,50
	2811236305075	Console	kg	5,0000	3,50	18,38
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	20,75	10,89
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	4,87	10,22
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumate pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	29,16	306,18
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,10	17,32
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	186,66	979,97
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	171,66	901,22
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	15,46	2,86
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	26,00	3,64
136	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Daikin interior bloc FTX25JV)	buc			2 650,88
						157,50
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	45,00	157,50
	2811236305075	Console	kg	5,0000	3,50	18,38
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	20,75	10,89
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	4,87	10,22
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumate pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	29,16	306,18
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,10	17,32
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	186,66	979,97
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	171,66	901,22
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	15,46	2,86
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	15,00	5,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,1400	26,00	3,64
		6. Utilaj				
137	1v	Split-sistema Nx=2,5 kW, Nel =0,7 Kw bloc exterior RX25JV bloc interior FTX25JV	КОМПЛ.			49 899,16
						0,00
	15	Split-sistema Nx=2,5 kW, Nel =0,7 Kw bloc exterior RX25JV bloc interior FTX25JV	КОМПЛ.	1,0000	49 899,16	49 899,16
		7. Retele de gaze interioare				
		7.1. Lucrari sanitare				
138	IC21A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 3/4 "	m			76,40
						23,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5200	45,00	23,40
	252121670100	Teava din otel d=20 mm	m	1,0150	50,75	51,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0290	12,35	0,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0580	16,54	0,96
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0130	12,50	0,17
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	12,50	0,04
139	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			5,45
						4,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0500	10,00	0,50
140	IE07A	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			4,45
						4,05
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	45,00	4,05
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	10,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
141	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			127,33 29,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	45,00	29,70
	287527420520	Robinet de inchidere (cana), d=20 mm	buc	1,0000	96,66	96,66
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	10,23	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	25,64	0,77
142	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			248,43 7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	45,00	7,20
	111100010200	Supape de blocare cu mufe, d=20 mm	buc	1,0000	240,00	240,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,23	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,64	1,03
143	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 40 mm	buc			37,34 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,00
	272210331000	Teava instalatie, d=40 mm	m	0,2000	87,91	17,58
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	12,35	0,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0090	16,54	0,17
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	35,00	0,23
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,50	0,48
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	200,00	0,67
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	3,00	0,00
144	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			521,32 90,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	45,00	90,00
	28112368295520	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	1,0000	383,33	383,33
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	35,48	17,74
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	1,50	2,25
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	200,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	4,00	12,00
145	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			25,50 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,00	15,00
146	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,39 9,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,43
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,43
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
147	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			33,63 21,22
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	45,00	13,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	45,00	7,32
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	35,60	7,24
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	27,46	4,24
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	10,20	0,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	12,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
		7.2. Lucrari de montare				
148	IA12A	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de pina la 25 kw, montat direct pe perete	buc			410,32 157,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	45,00	157,50
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	43,26	216,30
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	15,23	1,52
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,7000	40,00	28,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
149	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			8,43
						7,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	45,00	7,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,23	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,64	1,03
150	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer cu diametrul de 50 mm	buc			252,38
						157,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	45,00	157,50
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	25,48	50,96
	2874115821760	Surub cap hexagonal M 16x70 gr. 4,8	buc	8,0000	1,20	9,60
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,35	2,80
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,54	4,32
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	12,35	2,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8200	16,54	13,56
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,2600	12,50	3,25
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0700	36,14	2,53
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1100	45,63	5,02
151	IA43A	Contor de gaze volumetric, cu racorduri olandeze, montat pe placa de contor existenta, racordurile avind diametrul de 1"	buc			32,73
						31,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7000	45,00	31,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	10,23	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,64	1,03
		7.3. Utilaj				
152		Cazan 24 kw cu camera de ardere inchisa in set cu cos coaxal de fum	buc			17 916,66
						0,00
	15	Cazan 24 kw cu camera de ardere inchisa in set cu cos coaxal de fum	buc	1,0000	17 916,66	17 916,66
153	2	Valva de siguranta normal inchisa d-20 mm	buc			902,50
						0,00
	16	Valva de siguranta normal inchisa d-20 mm	buc	1,0000	902,50	902,50
154	4	Senzor a concentratiei de metan si CO	buc			712,50
						0,00
	17	Senzor a concentratiei de metan si CO	buc	1,0000	712,50	712,50
155	5	Contor de gaze BK G-4T	buc			741,66
						0,00
	18	Contor de gaze BK G-4T	buc	1,0000	741,66	741,66
		8. Retele de gaze exterioare				
		8.1. Constructie retelelor				
156	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			379,33
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	185,00	379,33
157	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			92,69
						92,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,00	92,69
158	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			92,81
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	85,00	92,81
159	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95
						13,95

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
160	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			832,04 397,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	397,80
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	46,00	434,24
161	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 63 mm	m			53,63 4,05
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,0360	45,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,81
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,62
	25212167100010	Teava polietilena PE80 SDR11, d=63 mm	m	1,0030	39,16	39,28
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	0,0400	3,20	0,13
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	0,85	0,94
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,25	1,35
	2416526101467	Mastic	kg	0,0150	25,64	0,38
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0120	45,00	0,54
162	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			7,26 7,26
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	45,00	7,26
163	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc			169,95 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=40 mm	buc	1,0100	79,16	79,95
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
164	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 300,32 81,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	45,00	81,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 025,64	1 046,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,50	25,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	200,00	14,00
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	125,60	129,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	3,00	0,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,00	4,50
165	GD58A	Montarea tubului de protectie, din polietilena, la traversari de drumuri, tubul avind diametrul de 50x4.6 mm	m			169,64 76,05
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6530	45,00	29,25
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,6530	45,00	29,25
	2521216716000	Teava din polietilena PE80 SDR11, d=50x4.6 mm	m	1,0200	45,00	45,90
	2721204110314	Ramificatie TIP SA SR 315 mm x 32mm	buc	0,1700	2,30	0,39
	2722103305222	Teava PE80 SDR11 32mm x 3mm	m	0,3300	19,16	6,32
	3162137000000	Cutie fonta pentru gaze naturale cu capac rotund	buc	0,1600	12,30	1,97
	2010237318750	Distantier pe conducte	buc	1,0100	2,53	2,56
	2913204500011	Protectie capete intre teava si tub protectie	buc	0,3400	12,34	4,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1570	75,00	12,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,1980	45,00	9,00
	2940600003014	Aparat de sudura PE metoda cap la cap	h-ut	0,1730	55,00	9,35
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0160	45,00	0,90
166	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 741,62 242,76
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	45,00	201,32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	45,00	41,45
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,33	1 312,03
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	675,00	159,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	3,00	1,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	65,00	25,66
167	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 103,93 31,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	45,00	31,50
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 025,64	1 056,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	1,50	9,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	3,00	0,03
168	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc			169,95 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=40 mm	buc	1,0100	79,16	79,95
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
169	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,40 9,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
170	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" L=0.3 m	buc			58,22 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	27221033100	Teava instalatie, d=65 mm	m	0,3000	111,33	33,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	12,35	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0240	16,54	0,41
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0200	35,00	0,70
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4280	1,50	0,65
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	200,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0006	3,00	0,00
171	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc			169,95 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=40 mm	buc	1,0100	79,16	79,95
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
172	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 63x32 mm	buc			267,16 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138111	Fiting polietilena (reductue) d=63x32 mm	buc	1,0100	175,41	177,16
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
173	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 40 mm	buc			169,95 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=40 mm	buc	1,0100	79,16	79,95
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
174	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune	buc			145,96

1	2	3	4	5	6	7
		intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 32x40 mm				36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138112	Fiting polietilena (reductue) d=32x40 mm	buc	1,0100	55,41	55,96
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
175	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 300,32 81,00
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	45,00	81,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 025,64	1 046,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,50	25,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	200,00	14,00
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	125,60	129,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	3,00	0,06
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	30,00	4,50
176	GA07A	Rasufloatoare pentru canalizarea scaparilor de gaze 32 mm	buc			407,00 176,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	45,00	9,90
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,0200	45,00	45,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1700	45,00	52,65
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	1,5200	45,00	68,40
	1421102200056	Pietris ciuruut nespalat de riu 3-70mm	m3	0,1100	220,00	24,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	200,00	22,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,1600	125,00	20,00
	2682132601664	Cart bit.fara str.acoperire (blanc) CI400 130 cm x 20 m S 138	m2	1,0500	36,45	38,27
	2722103111000	Teava const f S lc 51x3,5 OLT 55 S 404/1 CL.A	m	1,5000	23,64	35,46
	2710403607000	Tabla groasa 5x1250 OL37-In SR EN 10029	kg	2,8000	20,25	56,70
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,6100	35,00	21,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0700	3,00	0,21
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5200	23,00	11,96
177	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50 mm	buc			195,20 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138113	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=50 mm	buc	1,0100	104,16	105,20
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
178	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			88,78 3,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	45,00	3,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 575,00	85,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	15,60	0,00
179	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 20 mm	buc			129,86 26,10
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	45,00	26,10
	287527420210	Robinet fonta si otel, dispozitiv de inchidere, d=20 mm	buc	1,0000	79,16	79,16
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	1,00	8,00
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	0,30	2,40
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	1,23	9,84
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,54	0,37
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	15,64	0,31
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	25,64	0,77
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	35,84	2,87
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,50	0,04
180	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,39 9,43
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,44
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,44

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
181	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25x3.0 mm	m			73,31 23,40
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	45,00	5,85
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	45,00	11,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	45,00	5,85
	272210310700	Conducta de otel, d=25 mm	m	1,0040	44,00	44,22
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	35,00	0,35
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,35	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	2,00	0,01
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	3,00	0,01
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	3,00	0,01
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	9,54	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	16,54	0,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	45,00	4,95
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0090	10,00	0,10
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	10,00	0,20
182	GB05A	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 25 mm	buc			101,47 22,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	45,00	22,50
	287527440020	Flanse din otel, d=25 mm	buc	1,0000	58,33	58,33
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,3400	35,00	11,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	12,35	0,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0400	16,54	0,66
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,3300	23,00	7,59
183	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			380,96 40,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,21
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	200,00	221,28
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,32
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,13
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	275,00	117,02
184	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			416,45 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	252,27
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,32
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,13
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	275,00	117,33
185	CO06A4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici	m			254,26 40,89
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	45,00	27,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,03
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,6000	25,64	42,24
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	15,60	3,86
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	26,85	110,60
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	850,00	56,67
186	CO06A4	Portita din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,6 m, pentru	m			504,03 40,50

1	2	3	4	5	6	7
		utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	45,00	27,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	12,86
	27321036462500	Portita din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,6000	175,64	288,56
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	15,60	3,79
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	4,0000	26,85	110,47
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	850,00	60,71
187	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 095,43 ----- 173,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	45,00	154,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	19,29
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	850,00	850,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	3,00	0,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	14,29
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	57,14
188	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina la 40x3.7 mm	m			43,41 ----- 3,90
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,0360	45,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,90
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,50
	25212167100012	Teava polietilena PE80 SDR11, d=40x3.7 mm	m	1,0030	29,16	29,16
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	0,0400	3,20	0,13
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	0,85	0,93
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,25	1,35
	2416526101467	Mastic	kg	0,0150	25,64	0,34
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0020	10,00	0,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	150,00	6,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0120	45,00	0,60
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0120	45,00	0,60
189	Tfa01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32 mm	m			111,94 ----- 24,30
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	45,00	6,30
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	45,00	11,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	45,00	6,30
	2722103107	Conducta de otel, d=32 mm	m	1,0040	82,25	82,24
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	35,00	0,70
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,35	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	2,00	0,00
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	3,00	0,00
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	3,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	9,54	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0010	16,54	0,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	45,00	4,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0090	10,00	0,00
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	10,00	0,20
190	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 40 mm	buc			169,95 ----- 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138110	Fiting polietilena (mufa, cot, teu), d=40 mm	buc	1,0100	79,16	79,95
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
191	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 40x32 mm	buc			145,96 ----- 36,00
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,8000	45,00	36,00
	25231567138112	Fiting polietilena (reductue) d=32x40 mm	buc	1,0100	55,41	55,96
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	45,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,6000	45,00	27,00
192	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100 mm	m			521,29
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	45,00	74,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	45,00	18,90
	25212167011000	Teava din otel d=100 mm	m	1,0200	229,08	233,66
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	25,16	113,22
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	24,87	2,98
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	35,00	4,90
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,35	0,62
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	15,64	2,35
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	11,32	16,98
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	35,48	28,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	16,54	0,83
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	1,50	0,45
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	23,00	6,67
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	45,00	13,95
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	45,00	2,70
193	GD08A	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 20 mm	buc			60,15
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,1600	45,00	52,20
	271040360700	Capac bombat din tabla de otel sudat, la tevi, avind Dn 20 mm	buc	1,0000	5,83	5,83
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0800	12,50	1,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	12,35	0,62
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0300	16,54	0,50
194	RpEQ04A	Montarea cutiei cu cleme	buc			72,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	45,00	72,00
195	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			25,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,47
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,47
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,60	15,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
		8.2. Lucrari de montare				
196	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic), montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc			592,98
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	45,00	130,95
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	3,45	0,17
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	12,35	0,37
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0600	16,54	34,07
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	23,75	23,75
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	15,64	2,35
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	35,00	5,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	12,35	8,40
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	12,50	4,00
	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,0000	64,25	128,50
	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	1,0000	14,16	14,16
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	7,08	7,08
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	3,33	3,33
	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,0000	151,66	151,66
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	48,00	48,00
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,6000	44,83	26,90
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	14,75	3,69
197	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 986,12
						748,12

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	16,6000	45,00	748,12
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	35,50	31,12
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	15 650,00	1 956,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	65,00	16,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	55,00	171,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	250,00	62,50
198	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			2 154,40 ----- 373,50
	1	Muncitor	h-om	8,2900	45,00	373,50
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 650,00	1 565,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	35,50	28,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	65,00	9,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	55,00	140,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	37,50
		8.3. Utilaj				
199		Post de reglare cu un regulator tip DSR-10	buc			4 137,50 ----- 0,00
	19	Post de reglare cu un regulator tip DSR-10	buc	1,0000	4 137,50	4 137,50
		9. Iluminat electric				
200	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 275x320x120	buc			692,90 ----- 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	20	Dulap (pupitru) 275x320x120	buc	1,0000	508,33	508,33
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	35,50	3,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,64	1,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,64	0,71
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	65,00	4,55
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	55,00	39,05
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
201	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			50,71 ----- 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	15,64	0,31
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	65,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
202	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП - 0,25 220/12 IP 54	buc			570,89 ----- 64,35
	1	Muncitor	h-om	1,4300	45,00	64,35
	21	Cutie ЯТП - 0,25 220/12 IP 54	buc	1,0000	495,83	495,83
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	12,64	0,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	15,00	3,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
203	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭИПА	100 buc			35 948,00 ----- 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	22	Corp de iluminat ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭИПА	buc	100,0000	285,64	28 564,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,80
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	65,00	169,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	650,00
204	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 JИИИ12-2x18 IP54 cu ЭИПА	100 buc			35 967,67 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	23	Corp de iluminat JИИИ12-2x18 IP54 cu ЭИПА	buc	100,0000	285,64	28 564,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,17
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,67
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,17
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	65,00	173,33
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	846,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	666,67
205	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 JИИИ12-1x18 IP54 cu ЭИПА	100 buc			35 157,00 3 960,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
	24	Corp de iluminat JИИИ12-1x18 IP54 cu ЭИПА	buc	100,0000	295,64	29 564,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,80
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	65,00	104,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	632,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	400,00
206	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 JИИО12-2x36 IP54 cu ЭИПА	100 buc			43 604,50 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	25	Corp de iluminat JИИО12-2x36 IP54 cu ЭИПА	buc	100,0000	362,50	36 250,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,50
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	65,00	162,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	850,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	625,00
207	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 JИИО12-4x18 IP40 cu ЭИПА	100 buc			43 042,00 7 605,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	45,00	7 605,00
	26	Corp de iluminat JИИО12-4x18 IP40 cu ЭИПА	buc	100,0000	325,40	32 540,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,80
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	65,00	260,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	20,00	1 140,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	250,00	1 000,00
208	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 JИИО12-1x36 IP40 cu ЭИПА	100 buc			42 118,67 3 960,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
	27	Corp de iluminat JИИО12-1x36 IP40 cu ЭИПА	buc	100,0000	365,10	36 510,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,67
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	65,00	108,33
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	626,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	416,67
209	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 JИИО12-2x36 IP40 cu ЭИПА	100 buc			43 935,50 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	28	Corp de iluminat JИИО12-2x36 IP40 cu ЭИПА	buc	100,0000	365,20	36 520,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,70
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,10

1	2	3	4	5	6	7
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	65,00	175,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	848,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	675,00
210	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП112-1x9 IP54 "EXIT"	100 buc			18 108,67 3 960,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
	29	Corp de iluminat ЛПП112-1x9 IP54 "EXIT"	buc	100,0000	125,00	12 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,67
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	65,00	108,33
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	626,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	416,67
211	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 ЛПП112-1x9 IP54 "NU INTRATI"	100 buc			18 123,50 3 960,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	45,00	3 960,00
	30	Corp de iluminat ЛПП112-1x9 IP54 "NU INTRATI"	buc	100,0000	125,64	12 564,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,50
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	65,00	97,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	20,00	630,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,00	375,00
212	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	100 buc			46 066,00 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	31	Corp de iluminat ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	buc	100,0000	385,64	38 564,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	25,00
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	65,00	195,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	840,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	750,00
213	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4 ЛПО12-4x18 IP40 cu ЭПРА встроенный с модулем аварийного питания	100 buc			49 066,00 7 605,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	45,00	7 605,00
	32	Corp de iluminat ЛПО12-4x18 IP40 cu ЭПРА встроенный с модулем аварийного питания	buc	100,0000	385,64	38 564,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,33
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,67
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	65,00	260,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	20,00	1 140,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	250,00	1 000,00
214	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	100 buc			35 854,50 5 220,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	45,00	5 220,00
	33	Corp de iluminat ЛПО12-2x18 IP40 cu ЭПРА с модулем аварийного питания	buc	100,0000	285,00	28 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,30	469,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	12,36	24,50
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	2,8000	1,10	3,50
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	65,00	162,50
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	20,00	850,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	250,00	625,00
215	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta 9 BT IP54 iluminat exterior MERCURY	buc			275,08 105,30
	1	Muncitor	h-om	2,3400	45,00	105,30
	34	Corp de iluminat 9 BT IP54 iluminat exterior MERCURY	buc	1,0000	125,34	125,34
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	15,26	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	5009264	Teava din policlorvinil	kg	0,0100	1,10	0,01
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0100	12,65	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	45,00	37,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
216	1	Lampa de iluminat compacta 9 vt	buc			35,64 0,00
	100	Lampa de iluminat compacta 9 vt	buc	1,0000	35,64	35,64
217	2	Lampa luminiscenta LB-18	buc			46,87 0,00
	101	Lampa luminiscenta LB-18	buc	1,0000	46,87	46,87
218		Lampa luminiscenta LB-36	buc			46,35 0,00
	102	Lampa luminiscenta LB-36	buc	1,0000	46,35	46,35
219	1	Lampa de iluminat luminiscenta ЛДЦ-18	buc			45,26 0,00
	103	Lampa de iluminat luminiscenta ЛДЦ-18	buc	1,0000	45,26	45,26
220		Lampa luminiscenta ЛДЦ-36	buc			50,32 0,00
	104	Lampa luminiscenta ЛДЦ-36	buc	1,0000	50,32	50,32
221	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH=6,3 A, UH=220 V IP 20	100 buc			5 083,62 1 449,38
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,38
	105	Intreruptor cu o clapa	buc	100,0000	35,64	3 564,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,56	57,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	65,00	2,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	10,42
222	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa UH=220 V IP 20	100 buc			5 276,88 1 473,75
	1	Muncitor	h-om	32,8000	45,00	1 473,75
	106	Intreruptor cu doua clape	buc	100,0000	37,46	3 746,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,56	57,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	65,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
223	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH=6,3 A, UH=220 V IP 44	100 buc			5 071,11 1 450,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 450,00
	105	Intreruptor cu o clapa	buc	100,0000	35,64	3 564,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,56	57,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	65,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
224	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa IP 44	100 buc			5 470,33 1 785,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	45,00	1 785,00
	105	Intreruptor cu o clapa	buc	100,0000	35,64	3 564,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,64	12,67
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	13,64	13,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭЛІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	12,65	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	65,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	95,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,00	0,00
225	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie	100 buc			6 083,13

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa IP20				1 713,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 713,00
	107	Priza	buc	100,0000	42,64	4 264,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	15,64	22,93
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,56	57,13
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	12,65	5,07
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	65,00	4,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	16,67
226	3	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc			12,35
						0,00
	108	Коробка для скрытой установки выключателей и розеток	buc	1,0000	12,35	12,35
227	4	Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc			9,85
						0,00
	109	Ответвительная коробка для скрытой проводки	buc	1,0000	9,85	9,85
228	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20 mm ПВХ гофрата	100 m			1 109,28
						751,50
	1	Muncitor	h-om	16,7000	45,00	751,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	13 450,64	21,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	2,35	28,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	1,53	18,67
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	13,21	2,64
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	650,00	13,41
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,30	2,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,56	17,92
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	12,35	6,17
	53090010	Gofra d=20 mm	m	100,0000	2,00	200,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	65,00	7,12
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	15,00	12,14
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,38
229	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, 1x1,5 mm2 ПБ1-380	100 m			594,12
						252,46
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,46
	110	Сабл ПБ1x1,5 мм2	m	100,0000	3,25	325,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	150,32	0,11
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,64	0,71
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,46	1,69
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,25	1,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,56	6,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	15,64	0,78
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,26	0,26
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	12,65	2,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	65,00	0,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,57
230	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, 1x2,5 mm2 ПБ1-380	100 m			613,89
						103,03
	1	Muncitor	h-om	2,2900	45,00	103,03
	111	Сабл ПБ1x2,5 мм2	m	100,0000	4,96	496,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	150,32	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,64	0,74
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	5,46	1,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,56	6,83
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	13,26	0,28
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1600	12,65	2,03

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	65,00	0,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	250,00	2,60
		10. Retele de calculatoare				
231	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare HUB-8	buc			1 220,16 180,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	45,00	180,00
	112	Doze de cablu de conectare sau de ramificare HUB-8	buc	1,0000	1 038,33	1 038,33
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	35,64	0,36
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	2,30	0,02
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	12,46	0,75
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,50	0,09
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	35,12	0,35
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	12,65	0,13
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	2,60	0,13
232	11-08-001-04	Racordare retelelor electrice la aparate prin lipire	100 buc			483,35 463,12
	1	Muncitor	h-om	10,3000	45,00	463,12
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0320	45,62	1,90
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	1,0000	12,46	12,46
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0560	10,23	0,65
	5009264	Teava din policlorovinil	kg	0,0400	1,10	0,04
	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "IIOC61"	kg	0,1360	35,64	5,19
233	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa RJ-45	100 buc			8 404,33 1 950,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	45,00	1 950,00
	113	Priza RJ-45	buc	100,0000	63,33	6 333,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,64	12,67
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	13,64	13,67
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1100	12,65	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	65,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	95,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	250,00	0,00
234	10-02-055-02	Antrenamentul centralei: Telecomunicatii in interior centrala "ИАТСКЭ-3"	buc			2 115,00 2 115,00
	1	Muncitor	h-om	47,0000	45,00	2 115,00
235	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare D-50	buc			197,08 180,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	45,00	180,00
	114	Doze de cablu de conectare sau de ramificare D-50	buc	1,0000	15,34	15,34
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	35,64	0,36
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	2,30	0,02
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0600	12,46	0,75
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,50	0,09
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	35,12	0,35
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	12,65	0,04
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	2,60	0,13
		11. Utilaj				
236	1k	Calculator 1 f N=0,3 kw P4SGX-MX/CPU INTEL Celeron 2500/DDR 256 MB/HDD 40 gb/FDD 3,5	buc			7 250,00 0,00
	115	Calculator 1 f N=0,3 kw P4SGX-MX/CPU INTEL Celeron 2500/DDR 256 MB/HDD 40 gb/FDD 3,5	buc	1,0000	7 250,00	7 250,00
		12. Amenajarea teritoriului				
		12.1. Trotuar				

1	2	3	4	5	6	7
237	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			415,41 44,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,54
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	3,00	0,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	10,00	2,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	275,00	115,47
238	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			185,62 26,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	45,00	26,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	45,00	0,71
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,64	127,52
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	23,64	0,47
239	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			74,27 13,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,62
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	58,33	58,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	3,00	0,01
		12.2. Reparatia scarilor				
240	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			283,25 112,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,46	139,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,43
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	2,34	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
241	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Антискользящая вставка)	m			61,16 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	27431235490270	(Антискользящая вставка)	m	1,0000	50,92	50,92
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,94	5,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
242	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			98,96 81,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	1,50	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	0,10	0,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	200,00	8,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.